

PLAZA MAYOR MEDELLÍN SA
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS
CORTE: A NOVIEMBRE 30 DE 2025
(CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS)

RUBRO	CONCEPTO	PPTO INICIAL	ADICION	REDUCCION	debito	credito	PRESUPUESTO DEFINITIVO	TOTAL EJECUTADO	SALDO POR EJECUTAR	% EJECUCION
1	Ingresos	68.757.004.294	20.980.699.110	0	1.850.000.000	-1.850.000.000	89.737.703.404	71.563.768.569	18.173.934.835	80%
1.0	Disponibilidad Inicial	8.243.260.129	0	0	0	0	8.243.260.129	0	8.243.260.129	0%
1.0.02	Bancos	8.243.260.129	0	0	0	0	8.243.260.129	0	8.243.260.129	0%
100102	Caja, bancos e inversiones	8.243.260.129	0	0	0	0	8.243.260.129	0	8.243.260.129	0%
1.1.02.05	Venta de bienes y servicios	60.113.744.165	20.980.699.110	0	950.000.000	-1.850.000.000	80.194.443.275	69.486.098.177	10.708.345.099	87%
1.1.02.05.001	Ventas de establecimientos de mercado	60.113.744.165	20.980.699.110	0	950.000.000	-1.850.000.000	80.194.443.275	69.486.098.177	10.708.345.099	87%
1.1.02.05.001.06	Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; se	4.174.480.221	1.520.000.000	0	0	0	5.694.480.221	5.654.717.878	39.762.343	99%
1102050010612	Alimentos y Bebidas	4.174.480.221	1.520.000.000	0	0	0	5.694.480.221	5.654.717.878	39.762.343	99%
1.1.02.05.001.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios	5.668.813.886	0	0	0	0	5.668.813.886	5.240.610.311	428.203.575	92%
1102050010701	Locales Comerciales	3.927.953.435	0	0	0	0	3.927.953.435	3.504.955.419	422.998.016	89%
1102050010702	Parqueaderos	1.740.860.451	0	0	0	0	1.740.860.451	1.735.654.892	5.205.559	100%
1.1.02.05.001.08	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	50.270.450.058	19.460.699.110	0	950.000.000	-1.850.000.000	68.831.149.168	58.590.769.987	10.240.379.181	85%
1102050010801	Arrendamiento de áreas	20.182.872.310	0	0	0	0	20.182.872.310	20.682.669.395	-499.797.085	102%
1102050010802	Equipos Y Servicios Especiales	2.541.098.780	650.000.000	0	750.000.000	0	3.941.098.780	4.254.792.197	-313.693.417	108%
1102050010803	Servicios Públicos	386.612.508	0	0	0	0	386.612.508	518.127.304	-131.514.796	134%
1102050010804	Vigilancia Eventos	317.678.058	0	0	0	0	317.678.058	214.804.442	102.873.616	68%
1102050010805	Aseo Eventos	528.222.259	120.000.000	0	100.000.000	0	748.222.259	965.903.690	-217.681.431	129%
1102050010806	Internet y telefonía en eventos	798.110.692	150.000.000	0	100.000.000	0	1.048.110.692	1.094.694.160	-46.583.468	104%
1102050010807	Canales Comerciales	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1102050010808	Comisiones y Honorarios	10.365.073.397	0	0	0	0	10.365.073.397	8.334.616.737	2.030.456.660	80%
1102050010809	Operación Logística de Eventos	8.000.000.000	17.818.399.110	0	0	-1.850.000.000	23.968.399.110	17.715.422.387	6.252.976.723	74%
1102050010810	Eventos propios	6.618.000.000	722.300.000	0	0	0	7.340.300.000	4.056.477.992	3.283.822.008	55%
1102050010811	Zona Franca y bodegaje	332.782.054	0	0	0	0	332.782.054	346.922.231	-14.140.177	104%
1102050010812	Recuperación de daños	200.000.000	0	0	0	0	200.000.000	51.777.708	148.222.292	26%
1102050010813	Otros ingresos	0	0	0	0	0	0	354.561.744	-354.561.744	100%
1102050010814	Asesoría	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.2	Recursos de capital	400.000.000	0	0	900.000.000	0	1.300.000.000	2.077.670.393	-777.670.393	160%
1.2.01	Disposición de activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
120101001	ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
12010200301	DISPOSICIÓN DE TIERRAS Y TERRENOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.2.05	Rendimientos financieros	400.000.000	0	0	900.000.000	0	1.300.000.000	2.077.670.393	-777.670.393	160%
12050202	Rendimientos Financieros	400.000.000	0	0	900.000.000	0	1.300.000.000	2.077.670.393	-777.670.393	160%
1.2.07	Recursos de crédito interno	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
120701001	BANCA COMERCIAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.2.13	Reintegros y otros recursos no apropiados	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
121301	REINTEGROS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%

Gerente Administrativo y Financiero

Presupuesto